Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Vereador Eraldo Gonçalves Fortes, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente apresentar a seguinte INDICAÇÃO, propondo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Primavera do Leste, bem como à
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  que  seja  atribuído  ao  Centro  de  Atenção
Psicossocial  Infantil  (CAPSi) do  município  o  nome  de  “Enfermeira  Olga
Thomaz”.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem por finalidade homenagear a memória da senhora

Olga  Thomaz,  profissional  exemplar  da  área  da  enfermagem,  cuja  trajetória  foi

marcada pelo comprometimento, pela ética e pela dedicação incansável ao cuidado

com a saúde em nosso município.

A  enfermeira  Olga  Thomaz  atuou  com  sensibilidade  e  competência,

contribuindo significativamente para o fortalecimento das políticas públicas de saúde

em Primavera do Leste. Sua atuação deixou um legado humanitário e técnico que

merece ser reconhecido e eternizado.

Dessa forma, a denominação do CAPSi com seu nome é não apenas um ato

de  justiça  e  gratidão,  mas  também  um  marco  simbólico  de  valorização  dos

profissionais da saúde que constroem, com esforço e empatia, um serviço público

mais digno e eficiente.

Contando com a sensibilidade do Poder  Executivo para  acolher  esta  justa

homenagem.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

INDICAÇÃO

Autor: ERALDO GONÇALVES FORTES

Sala das Sessões, 03 de Junho de 2025.

__________________________________
ERALDO GONÇALVES FORTES

VEREADOR (PSB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

		2025-06-03T11:05:25-0300